
 

 RANGLISTE  

IGBS AUSSTELLUNG 2025 



ABTEILUNG 1 Sponsor: Meliofeed AG

RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 9 Tischhauser's Owen FINESSA OWEN Tischhauser Hansueli Krummenau

2 6 Kocher's Owen OKLAHOMA OWEN Kocher Andreas Wald ZH

3 1 ETTERLIN'S BS Jinxer WILMA JINXER Etterlin René Obfelden

4 4 Lädi's Brice TEXA-ET BRICE-ET Ledergerber Andrin + Domenik Herrliberg

5 3 H.U. Huser's Adee ELSA ADEE Huser Hansueli Neu St. Johann

6 2 Stricker's O Malley LINDA O MALLEY Stricker Heini Mörschwil

7 7 ETTERLIN'S BS Jonio URANIA JONIO Etterlin René Obfelden

8 14 M & M's Brice JAMIE BRICE-ET Süess Matthias & Fränzi Andwil SG

ABTEILUNG 2 Sponsor: H.&F. Hug Landesprodukte

RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 15 Manser's Owen ELBA OWEN Manser Bruno Muolen

2 19 Alpiger's Top Avocado LADY AVOCADO Alpiger Karl Alt St. Johann

3 21 Acki's Vialo PP NICOLE VIALO PP GG Ackermann Peter + David Tuttwil

4 22 ETTERLIN'S BS Capucino ULLA CAPUCINO Etterlin René Obfelden

5 25 Biser's Barca BRISTEL BARCA Biser Ernst Lustmühle

6 20 SANDRA HAEGAR Manser Bruno Muolen

7 24 FREUDI AMIR Gmünder Sonja + Signer Andreas Appenzell Meistersrüte

8 16 BLUEMOON BRICE-ET Steiner-Zimmermann Alois Alpthal

9 18 ROSE PALMER-ET Frei Peter Wildhaus

ABTEILUNG 3 Sponsor: Swissgenetics

RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 34 NANDA NORO SG-ET Noggler Ludwig Sent

2 E 36 SISSI PHIL Rasinger Lukas Fulpmes AT

3 E 38 PEACHES JEFF Klocker Siegfried Hart im Zillertal AT

4 27 Abtop Aldo FELICITA ALDO SG-ET Gisler Manuel Uhwiesen

5 63 KBS EILEEN HUGE SG-ET Konzett Simon Tschagguns AT

6 40 Renzo's BS Barca VIVIANA BARCA Häcki Karl + Etterlin Alfred Hausen am Albis

7 30 GoldHill Rocky JETTY ROCKY THREE-Salzgeber + Dominik Durrer Kerns

8 29 JOLINA OPTIMAL-ET Knaus Jakob St. Peterzell

9 33 Stricker's Phil ZEBI PHIL Stricker Heini Mörschwil

ABTEILUNG 4 Sponsor: Lely Center Schweiz

RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 53 Manser's Huge Sg EDELWEISS HUGE SG-ET Manser Bruno Muolen

2 44 BRENDA BRICE-ET G-Wal mountain cows Sarnen

3 43 BEA CALVIN-ET Klocker Stefan Hart im Zillertal AT

4 49 Lanker's Jaguar JACLYN JAGUAR-ET Lanker Hansueli Waldstatt

5 HL 41 Lädi's Mane Sg MELODIE MANE SG-ET Ledergerber Andrin + Domenik Herrliberg

6 48 ETTERLIN'S BS Sultan TIMEA SULTAN-ET Etterlin René Obfelden

7 47 H.Eugsters Cyrus JAEL CYRUS Eugster Simon Hundwil

ABTEILUNG 5 Sponsor: Egger und Partner AG

RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 64 BELINDA BRICE-ET Noggler Ludwig Sent

2 E 65 Rechsteiner BS Julius NORA JULIUS Rechsteiner Walter Bächli (Hemberg)

3 58 BIRGIT DYNAMITE-ET Klocker Stefan Hart im Zillertal AT

4 56 G-Wal Brice CALANDA BRICE-ET G-Wal mountain cows Sarnen

5 70 JULITTA JEFF Gantenbein-Bösch Thomas Oberegg

6 HL 67 H.U. Huser's O Malley ROSALIE O MALLEY Huser Hansueli Neu St. Johann

7 57 Kaderli's Phil SHOWTIME PHIL Kaderli Brown-Swiss Götighofen

8 61 Bisig'sTopF.Gen Barca BERIT BARCA Bisig Guido u. Kurt Willerzell

9 66 Berry's Brice PAOLA BRICE-ET Berry Hanspeter Grüsch



ABTEILUNG 6 Sponsor: Agrisano

RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 80 Cabalzar's Swizzero BERNA SWIZZERO Blumenthal Renzo Vella

2 E 84 Rechsteiner's Pete RICOLA PETE-ET GG Elmer Ricken SG

3 HL 78 BELINDA HUGE SG-ET Lanker Hansueli Waldstatt

4 76 Frei's Huge Sg SIDNEY HUGE SG-ET Frei Peter Wildhaus

5 82 Frei's Blooming PETUNIA BLOOMING-ET Frei Peter Wildhaus

6 77 ETTERLIN'S BS Huge Sg SALLY HUGE SG-ET Etterlin René Obfelden

7 85 H.U. Huser's Lennox ELFI LENNOX Huser Hansueli Neu St. Johann

8 79 JARIN BENDER-ET Gisler Daniel Goldingen

ABTEILUNG 7 Sponsor: H.W. Schaumann AG

RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 E 93 Telli's Phil DAESY PHIL Manser Bruno Muolen

2 99 Bärtsch's BS Phil PASSA PHIL Bärtsch-Walser Bernhard Furna

3 88 Holzhof's Bender VALENCIA BENDER-ET Kern Christian Amlikon-Bissegg

4 94 LUCI SALOMON Zweifel Philipp Linthal

5 89 Häcki's Top Gattuso VINEILA GATTUSO Häcki Karl Hausen am Albis

6 HL 91 ZOLA BENDER-ET Kühne Hubert Goldingen

7 90 Studach's Salomon JAKARTA SALOMON Studach Andreas Mörschwil

8 86 Schilder's BS Bender BIANCA BENDER-ET Kälin Wendelin Euthal

ABTEILUNG 8 (mind. 50'000 kg LL) Sponsor: ETRO E. Thoma

RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 113 VERONA EDINBURGH-ET Ledergerber Andrin + Domenik Herrliberg

2 109 Manser's Biver SILVANA BIVER Manser Bruno Muolen

3 105 Kühne's BS Superstar SAMBIA SUPERSTAR Kühne Hubert Goldingen

4 HL 106 Alpiger's Top Lennox ALASKA LENNOX Alpiger Karl Alt St. Johann

5 E 115 Rechsteiner BS Mekey NARINA MEKEY-ET Rechsteiner Walter Bächli (Hemberg)

5 110 Schafflützel Blooming ZALIBA BLOOMING-ET Schafflützel Patrick Krummenau

7 111 LIBELLE VISCONTI Studach Andreas Mörschwil

8 114 Kühne's BS Fact PEPITA FACT-ET Kühne Hubert Goldingen

ABTEILUNG TOP 5 Sponsor: UFA AG

RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

105 Kühne's BS Superstar SAMBIA SUPERSTAR Kühne Hubert Goldingen

106 Alpiger's Top Lennox ALASKA LENNOX Alpiger Karl Alt St. Johann

111 LIBELLE VISCONTI Studach Andreas Mörschwil

114 Kühne's BS Fact PEPITA FACT-ET Kühne Hubert Goldingen

115 Rechsteiner BS Mekey NARINA MEKEY-ET Rechsteiner Walter Bächli (Hemberg)

JUNIOR SCHÖNEUTER Sponsor: Kanton Graubünden

RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 34 NANDA NORO SG-ET Noggler Ludwig Sent

2 38 PEACHES JEFF Klocker Siegfried Hart im Zillertal AT

JUNIOR CHAMPION Sponsor: Granovit AG

RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 34 NANDA NORO SG-ET Noggler Ludwig Sent

2 36 SISSI PHIL Rasinger Lukas Fulpmes AT

3 9 Tischhauser's Owen FINESSA OWEN Tischhauser Hansueli Krummenau



SCHÖNEUTER Sponsor: KRONI AG

RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 80 Cabalzar's Swizzero BERNA SWIZZERO Blumenthal Renzo Vella

2 65 Rechsteiner BS Julius NORA JULIUS Rechsteiner Walter Bächli (Hemberg)

GRAND CHAMPION Sponsor: Braunvieh Schweiz, Swissgenetics

RANG Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

1 80 Cabalzar's Swizzero BERNA SWIZZERO Blumenthal Renzo Vella

2 93 Telli's Phil DAESY PHIL Manser Bruno Muolen

3 99 Bärtsch's BS Phil PASSA PHIL Bärtsch-Walser Bernhard Furna

Miss Genetik Sponsor: Braunvieh Schweiz

Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

29 JOLINA OPTIMAL-ET Knaus Jakob St. Peterzell

Jungrichterwettbewerb Sponsor: Strickhof

RANG Jungzüchter Ort

1 Huser Christian Neu St. Johan

2 Lanthaler Angelina AT

3 Roffler Marc Andri Grüsch

Beste Lebenstagesleistung Sponsor: DeLaval

Kat. Nr. Langname Vater Besitzer Ort

114 Kühne's BS Fact PEPITA FACT-ET Kühne Hubert Goldingen

25.5 kg Milch/Leb.Tag LL: 78'952 Kg Milch

Bester Züchter Sponsor: Mooh Genossenschaft

RANG Züchter Punkte Ort

1 Manser Bruno 29 Muolen

2 Etterlin Renè 20 Obfelden

3 Huser Hansueli 15 Neu St. Johann

Bester Aussteller Sponsor: Mooh Genossenschaft

RANG Züchter Punkte Ort

1 Manser Bruno 30 Muolen

2 Ledergerber Andrin + Domenik 23 Herrliberg

3 Etterlin Renè 20 Obfelden


